
UCHWAŁA Nr XLV/401/21 

RADY MIASTA ŻYRARDOWA

z dnia 25 listopada 2021 r.

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Miasta Żyrardowa

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 

gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Miasta Żyrardowa uchwala, co następuje:

§1.
Ustala się wysokość oraz zasady przysługiwania diet dla radnych Rady Miasta Żyrardowa 

za udział w pracach Rady Miasta Żyrardowa, dalej zwanej jako: „Rada” i komisjach Rady.

§2.
1. Radnemu przysługuje dieta liczona w stosunku procentowym podstawy wymiaru. Podstawa 

wymiaru wynosi 75% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 

grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 

niektórych ustaw.

2. Radnym za udział w komisjach stałych Rady oraz w sesjach Rady w danym miesiącu 

przysługuje dieta w wysokości:

1) dla Przewodniczącego Rady Miasta:

- za udział w jednej lub większej liczbie sesji w danym miesiącu w wysokości 60% 

podstawy wymiaru,

- za udział w jednej lub większej liczbie posiedzeń danej komisji stałej w danym miesiącu 

w wysokości 10% podstawy wymiaru,

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Miasta:

- za udział w jednej lub większej liczbie sesji w danym miesiącu w wysokości 35% 

podstawy wymiaru,

- za udział w jednej lub większej liczbie posiedzeń danej komisji stałej w danym miesiącu 

w wysokości 10% podstawy wymiaru, przy tym § 2 ust. 2 pkt 3 niniejszej uchwały nie 

stosuje się,



3) dla Przewodniczącego komisji Rady Miasta: - za udział w jednej lub większej liczbie 

sesji w danym miesiącu w wysokości 25% podstawy wymiaru,

- za udział w jednej lub większej liczbie posiedzeń danej komisji stałej w danym miesiącu 

w wysokości 20% podstawy wymiaru,

4) dla radnego Rady Miasta:

- za udział w jednej lub większej liczbie sesji w danym miesiącu w wysokości 25% 

podstawy wymiaru,

- za udział w jednej lub większej liczbie posiedzeń danej komisji stałej w danym miesiącu 

w wysokości 10% podstawy wymiaru.

§3.
Radny otrzymuje dietę za pracę w maksymalnie dwóch komisjach stałych.

§4.
1. Diety wypłacane są za dany miesiąc kalendarzowy z dołu w terminie do dnia 10 następnego 

miesiąca.

2. Podstawą wypłaty diety jest lista obecności oraz wykaz diet do wypłaty obejmujący okres 

od pierwszego do ostatniego dnia miesiąca podpisany przez Przewodniczącego Rady Miasta.

3. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe lub w Kasie 
Urzędu Miasta.

§5.
Radnym nie będącymi członkami komisji doraźnych oraz członkom komisji doraźnych 

biorącym udział w posiedzeniu tych komisji przysługuje dodatkowa dieta w wysokości - 2% 

podstawy wymiaru za udział w każdym posiedzeniu komisji.

§6.
1. Nieobecność radnego na sesji Rady Miasta powoduje obniżenie diety wskazanej w § 2 

przewidzianej za udział w sesji Rady Miasta w proporcji odpowiadającej liczbie nieobecności 

radnego do sumy liczby sesji Rady Miasta w danym miesiącu.

2. Nieobecność radnego na posiedzeniu komisji, której jest członkiem, powoduje obniżenie 

diety wskazanej w § 2 przewidzianej za udział w komisji, w proporcji odpowiadającej liczbie 

nieobecności radnego do sumy liczby posiedzeń danej komisji, w danym miesiącu.

3. Obniżenie miesięcznej diety, o której mowa w ust. 1 i 2 nie dotyczy nieobecności 

spowodowanej podróżą służbową z polecenia Przewodniczącego Rady Miasta.

4. Nieobecność na sesjach nadzwyczajnych i uroczystych nie powoduje obniżenia diety.



§7-

Łączna wysokość diety przysługującej radnemu z tytułów określonych w § 2 ust. 2 i § 5 

w ciągu miesiąca nie może przekroczyć maksymalnej wysokości diety określonej 

w Rozporządzeniu Rady Ministrów 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy.

§8.
Traci moc uchwała Nr XIX/168/04 Rady Miejskiej Żyrardowa z dnia 25 marca 2004 r. 

w sprawie diet radnych oraz uchwała nr XXIV/199/04 Rady Miejskiej Żyrardowa z dnia 

5 sierpnia 2004 r. zmieniająca uchwałę w sprawie diet radnych.

§9.

1. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żyrardowa.

2. Postanowienia niniejszej uchwały znajdują zastosowanie do ustalenia wysokości diet 

radnych należnych od 1 sierpnia 2021 roku.

§10.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIASTA ZYRAR0OWA


